
 

 

   

 

UCHWAŁA NR XXII/235/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 30 czerwca 2025 roku 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Wieliczka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 13 ust.1, pkt 1, lit „a”, art. 13b  ust. 1 ust. 2 ust. 4 pkt 1 lit. „a”, 

pkt 2, pkt 3 i ust. 5, art. 13f ust. 2 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2024 r., 

poz. 320 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka, po uzyskaniu opinii organu 

zarządzającego ruchem na drogach Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/471/2017 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 31sierpnia 2017 r. w sprawie 

ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Wieliczka (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2017 r., poz. 5640, 

z 2019 r., poz. 1873 oraz z 2022 r., poz. 7986) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. 1. Ustala się następujące opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego 

parkowania na drogach publicznych: 

1) 2,00 zł - do 30 minut; 

2) 4,00 zł - powyżej 30 minut do 60 minut; 

3) 4,50 zł - za drugą godzinę; 

4) 5,00 zł – za trzecią godzinę; 

5) 4,00 zł - za czwartą i następne godziny parkowania, (opłaty są naliczane proporcjonalnie do 

wykorzystywanego czasu parkowania); 

6) 400,00 zł - abonament mieszkańca roczny za parkowanie pojazdu bez prawa wyłączności przez 

mieszkańców ulic wymienionych w załączniku, o którym mowa w § 1; 

7) 200,00 zł - abonament mieszkańca półroczny za parkowanie pojazdu przez mieszkańców j.w.; 

8) 100,00 zł - abonament mieszkańca kwartalny za parkowanie pojazdu przez mieszkańców j.w.; 

9) 35,00 zł - abonament mieszkańca miesięczny za parkowanie pojazdu przez mieszkańców j.w.; 

10) 250,00 zł - abonament miesięczny za parkowanie 1 pojazdu bez prawa wyłączności do miejsca. Istnieje 

możliwość wydawania abonamentów kwartalnych, półrocznych i rocznych zgodnie z zasadą – 

250,00 zł x ilość miesięcy w podanych przedziałach czasu; 

11) 150,00 zł – abonament miesięczny WKM za parkowanie 1 pojazdu bez prawa wyłączności do miejsca 

dla posiadacza Wielickiej Karty Mieszkańca wprowadzonej Uchwałą nr XIV/160/2025 Rady Miejskiej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 4461



w Wieliczce z dnia 15 stycznia 2025 r. w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn. Wielicka 

Karta Mieszkańca. Istnieje możliwość wydawania abonamentów kwartalnych, półrocznych i rocznych 

zgodnie z zasadą – 150,00 zł x ilość miesięcy w podanych przedziałach czasu; 

12) 35,00 zł – abonament miesięczny S dla służbowych pojazdów samochodowych urzędów i jednostek 

organizacyjnych samorządu terytorialnego oraz jednostek administracji państwowej, mających swoją 

siedzibę na terenie Miasta i Gminy Wieliczka. Istnieje możliwość wydawania abonamentów 

kwartalnych, półrocznych i rocznych zgodnie z zasadą – 35,00 zł x ilość miesięcy w podanych 

przedziałach czasu. Korzystanie z powyższego abonamentu jest możliwe na podstawie identyfikatora 

postojowego wystawianego na wniosek uprawnionych podmiotów przez ZD. 

2. Ustala się zerową stawkę opłat dla osób z niepełnosprawnościami posiadających ważną kartę 

parkingową wydaną przez właściwy organ. Oryginał karty parkingowej powinien być umieszczony za 

przednią szybą pojazdu samochodowego w sposób eksponujący widoczne zabezpieczenia karty oraz 

umożliwiający odczytanie jej numeru i daty ważności. 

3. Dla podmiotów podsiadających siedzibę lub wydzieloną jednostkę organizacyjną w Strefie Płatnego 

Parkowania wprowadza się możliwość nabycia zastrzeżonego stanowiska postojowego (koperty), w celu 

korzystania na prawach wyłączności. 

4. Opłata zryczałtowana za jedno stanowisko określone w ust. 3 wynosi 1250 zł za miesiąc. 

5. Ustala się progresywne narastanie opłaty określonej w ust.4 za każde kolejne stanowisko o 20% 

w stosunku do opłaty za poprzednie stanowisko. 

6. Warunkiem korzystania z zastrzeżonego stanowiska postojowego na prawach wyłączności jest 

uprzednie wyrażenie zgody i wyznaczenie koperty przez ZD (po wcześniejszym zatwierdzeniu projektu 

organizacji ruchu przez zarządzającego ruchem) i uiszczenie opłaty, o której mowa w ust. 4 i 5.” 

2) W załączniku nr 2 do Uchwały - Regulamin Strefy Płatnego Parkowania na terenie miasta Wieliczka § 2 po 

pkt 7 dodaje się pkt 7a i 7b w brzmieniu:  

„7a) abonament WKM za parkowanie 1 pojazdu bez prawa wyłączności do miejsca dla posiadacza 

Wielickiej Karty Mieszkańca wprowadzonej Uchwałą nr XIV/160/2025 Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 15 stycznia 2025 r. w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn. Wielicka Karta 

Mieszkańca. Powyższy dokument zawiera numer seryjny, numer rejestracyjny pojazdu, stwierdzenie 

uiszczenia opłaty zgodnie z § 2 ust.1 pkt.11 Uchwały oraz okres ważności. 

7b) abonament  S dla służbowych pojazdów samochodowych urzędów i jednostek organizacyjnych 

samorządu terytorialnego oraz jednostek administracji państwowej, mających swoją siedzibę na terenie 

Miasta i Gminy Wieliczka. Korzystanie z powyższego abonamentu jest możliwe na podstawie 

identyfikatora postojowego wystawianego na wniosek uprawnionych podmiotów przez ZD. Powyższy 

dokument zawiera numer seryjny, numer rejestracyjny pojazdu, stwierdzenie uiszczenia opłaty zgodnie 

z § 2 ust.1 pkt.12 Uchwały oraz okres ważności.” 

3) W załączniku nr 2 do Uchwały - Regulamin Strefy Płatnego Parkowania na terenie miasta Wieliczka § 9 

otrzymuje brzmienie:  

„§ 9. Do opłacenia postoju długoterminowego służą abonamenty o następujących okresach ważności: 

1) 1 miesiąc; 

2) 3 miesiące; 

3) 6 miesięcy; 

4) rok.” 

4) W załączniku nr 2 do Uchwały - Regulamin Strefy Płatnego Parkowania na terenie miasta Wieliczka § 11 

otrzymuje brzmienie:  

„§ 11. Karty postojowe, abonamenty mieszkańca, abonamenty bez prawa wyłączności, abonamenty 

WKM, abonamenty S oraz dokumenty potwierdzające niepełnosprawność muszą być umieszczone za 

przednią szybą pojazdu w sposób widoczny i nie budzący wątpliwości co do ich ważności.” 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4461



5) W załączniku nr 2 do Uchwały - Regulamin Strefy Płatnego Parkowania na terenie miasta Wieliczka w § 12 

ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Wykupienie abonamentu mieszkańca, abonamentu bez prawa wyłączności, abonamentu WKM oraz 

abonamentu S nie upoważnia do zastrzegania stałego miejsca postoju i nie stanowi podstawy do roszczeń 

wobec ZD w przypadku braku miejsc postojowych.” 

6) W załączniku nr 2 do Uchwały - Regulamin Strefy Płatnego Parkowania na terenie miasta Wieliczka § 15 

otrzymuje brzmienie:  

„§ 15. 1 W razie stwierdzenia nie wniesienia opłaty za postój pobiera się opłatę dodatkową. 

2. Kontroler SPP wystawia wezwanie do zapłaty opłat dodatkowej w wysokości 150,00 zł. 

W przypadku uiszczenia opłaty do 7 dni od dnia jej nałożenia, kwota opłaty wynosi 100,00 zł. 

Decyduje data wpływu środków na konto wskazane w wezwaniu do zapłaty. 

3. W wystawionym wezwaniu do zapłaty zawarte są informacje o dacie i godzinie kontroli, miejscu oraz 

numerze rejestracyjnym pojazdu samochodowego, na który nakłada się opłatę dodatkową. 

4. Wezwanie do zapłaty Kontroler SPP umieszcza za wycieraczką pojazdu. 

5. Opłatę dodatkową należy wnieść w terminie 14 dni od daty wystawienia  wezwania do zapłaty 

przelewem na rachunek podany w wezwaniu do zapłaty.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku   Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Artur Kozioł 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4461


		2025-07-10T12:55:56+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




